



PRAWO ADMINISTRACYJNE

AKTY STANU CYWILNEGO

mgr Adrian Porwich
Zakład Prawa Administracyjnego
Instytut Nauk Administracyjnych
WPAiE UW



REJESTRACJA STANU CYWILNEGO



CO TO JEST STAN CYWILNY?

JAKIE ZDARZENIA WPŁYWAJĄ NA STAN CYWILNY?

CZYM JEST AKT STANU CYWILNEGO?

**JAKIE ZNACZENIE MAJĄ AKTY STANU
CYWILNEGO DLA STATUSU PRAWNEGO
JEDNOSTKI?**



STAN CYWILNY

STAN CYWILNY oznacza **sytuację prawną osoby**, wyrażoną przez **cechy indywidualizujące** tę osobę, kształtowaną przez zdarzenia naturalne, czynności prawne, orzeczenia sądów lub decyzje organów administrujących, **stwierdzoną w akcie stanu cywilnego**.

STAN CYWILNY



STAN CYWILNY

ZDARZENIA
NATURALNE

CZYNNOŚCI
PRAWNE

ORZECZENIA
SĄDÓW

DECYZJE ORGANÓW
ADMINISTRUJĄCYCH



STAN CYWILNY

Rejestracji stanu cywilnego służy **REJESTR STANU CYWILNEGO**, a formą jego rejestracji są **AKTY STANU CYWILNEGO**.

AKTY STANU CYWILNEGO stanowią **wyłączny dowód zdarzeń w nich stwierdzonych**, a ich niezgodność z prawdą może zostać udowodniona jedynie w postępowaniu sądowym.

Stan cywilny ma, przede wszystkim, **znaczenie informacyjne**, bowiem dotyczy cech, które charakteryzują **sytuację osobistą** oraz **sytuację rodzinną** danej osoby.



STAN CYWILNY

Sytuacja osobista może wpływać na nabycie zdolności do czynności prawnych, możliwość ponoszenia odpowiedzialności karnej czy też zakres praw i obowiązków publicznoprawnych - na przykład w zakresie edukacji czy zabezpieczenia społecznego.

Sytuacja rodzinna, w tym stosunki pokrewieństwa, małżeństwa i powinowactwa, ma istotne znaczenie dla problematyki związanej ze sprawowaniem opieki, alimentacją czy dziedziczeniem.



PODSTAWOWE POJĘCIA

NAZWISKO RODOWE - nazwisko zamieszczone w akcie urodzenia

NAZWISKO - nazwisko zamieszczone w akcie małżeństwa lub akcie zgonu, przy czym nazwiskiem osoby, która nie zawarła związku małżeńskiego jest nazwisko rodowe

STAN CYWILNY *sensu stricto* - sytuacja osoby w odniesieniu do małżeństwa: panna/kawaler, zamężna/żonaty,
rozwidziona/rozwidziony, wdowa/wdowiec

MIEJSCE ZDARZENIA - miejscowość, w której nastąpiło urodzenie, zostało zawarte małżeństwo, bądź też nastąpił zgon albo znaleziono zwłoki



AKTY STANU CYWILNEGO

Zagadnienia związane z rejestracją stanu cywilnego regulują przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. - Prawo o aktach stanu cywilnego.

Aktem stanu cywilnego, zgodnie z treścią art. 2 ust. 3 p.a.s.c., jest **wpis o urodzeniu, małżeństwie albo zgonie w rejestrze stanu cywilnego** wraz z treścią późniejszych wpisów wpływających na treść lub ważność tego aktu.

Akt stanu cywilnego jest **sporządzany z chwilą dokonania wpisu w rejestrze stanu cywilnego**. Przez sporządzenie aktu stanu cywilnego należy rozumieć dokonanie odpowiedniego wpisu w systemie teleinformatycznym.



AKTY STANU CYWILNEGO

Akty stanu cywilnego stanowią **wyłączny dowód zdarzeń w nich stwierdzonych**, a zatem wyłącznie na podstawie aktu stanu cywilnego jest dopuszczalne dowodzenie faktu urodzenia, zawarcia małżeństwa czy zgonu, a także zawartych w nim danych, dotyczących daty i miejsca zdarzenia.

Natomiast na podstawie aktu stanu cywilnego nie jest możliwe udowodnienie innych danych, które wprawdzie są zawarte w akcie stanu cywilnego, ale nie dotyczą bezpośrednio zdarzenia, które zostało zarejestrowane w akcie stanu cywilnego.



AKTY STANU CYWILNEGO

PRZYKŁAD!

Nie jest możliwe udowodnienie daty urodzenia rodziców dziecka, na podstawie aktu urodzenia dziecka. Nie można dowodzić daty urodzenia osoby wstępującej w związek małżeński - na podstawie aktu małżeństwa. Pomimo umieszczenia w akcie zgonu danych dotyczących małżonka osoby zmarłej, akt zgonu nie stanowi dowodu zawarcia małżeństwa lub pozostawania w związku małżeńskim z określoną osobą.

Jednakże takie dane mogą stanowić dowód pośredni w postępowaniu o ustalenie lub odtworzenie aktu stanu cywilnego!



AKTY STANU CYWILNEGO

Moc dowodowa aktu stanu cywilnego może zostać podważona jedynie w drodze postępowania sądowego.

Do chwili wydania przez sąd orzeczenia o unieważnieniu aktu stwierdzającego zdarzenie niezgodne ze stanem rzeczywistym, nie można podważyć wiarygodności tego aktu - nawet w sytuacji, gdy niezgodność jest oczywista dla kierownika USC czy innych organów administracji publicznej.



AKTY STANU CYWILNEGO

Przepisy p.a.s.c. wskazują, że **czynności z zakresu rejestracji stanu cywilnego**, inne niż akty stanu cywilnego, są **dokonywane w formie decyzji administracyjnej** albo **czynności materialno-technicznej**, a **odmowa dokonania czynności** z zakresu rejestracji stanu cywilnego następuje **w formie decyzji administracyjnej**.



REJESTRACJA STANU CYWILNEGO

Rejestracja stanu cywilnego stanowi **zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej** i jest dokonywana przez gminy w urzędach stanu cywilnego.

OKRĘGIEM REJESTRACJI STANU CYWILNEGO jest **gmina**, przy czym możliwa jest zmiana okręgu rejestracji poprzez:

- ustalenie właściwości USC dla więcej niż jednego okręgu rejestracji
- ustalenie właściwości kilku USC w jednym okręgu rejestracji

Decyzję w tym zakresie podejmuje minister właściwy do spraw wewnętrznych - w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw administracji publicznej. Wniosek o zmianę okręgu rejestracji składa wojewoda na wniosek gminy/gmin lub po zasięgnięciu opinii gminy/gmin.



KIEROWNIK USC

Czynności z zakresu rejestracji stanu cywilnego są dokonywane przez **kierownika Urzędu Stanu Cywilnego** lub **zastępcę kierownika USC**, któremu przysługują uprawnienia i obowiązki kierownika USC - z wyjątkiem wydawania pracownikom USC upoważnień do wydawania odpisów i zaświadczeń oraz zamieszczania przypisków.

Generalną zasadą jest, że **kierownikiem USC jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta**. Ponadto - wójt, burmistrz lub prezydent miasta:

- w okręgach liczących poniżej 50 tysięcy mieszkańców - zatrudnia zastępcę kierownika USC i może zatrudnić inną osobę na stanowisku kierownika USC
- w okręgach liczących powyżej 50 tysięcy mieszkańców - zatrudnia inną osobę na stanowisku kierownika USC i może zatrudnić zastępcę lub zastępców kierownika USC



REJESTR STANU CYWILNEGO

Rejestr stanu cywilnego jest rejestrem publicznym, prowadzonym w systemie teleinformatycznym przez ministra właściwego do spraw informatyzacji.

Dostęp do rejestru stanu cywilnego przysługuje kierownikowi USC, zastępcy kierownik USC, ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji, ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, wojewodzie.

Ponadto dane z rejestru są udostępniane, przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnemu Biuru Antykorupcyjnemu, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego i Służbie Wywiadu Wojskowego.

NADZÓR NAD REJESTRACJĄ STANU CYWILNEGO sprawuje **wojewoda**. Wojewoda jest również **organem odwoławczym** od decyzji administracyjnych z zakresu rejestracji stanu cywilnego. Natomiast nadzór nad działalnością wojewody w tym zakresie sprawuje minister właściwy do spraw wewnętrznych.



CZYM SĄ AKTA ZBIOROWE REJESTRACJI STANU CYWILNEGO?

AKTA ZBIOROWE REJESTRACJI STANU CYWILNEGO

AKTA ZBIOROWE REJESTRACJI STANU CYWILNEGO

dokumenty będące
podstawą sporządzenia
aktu stanu cywilnego

dokumenty stanowiące
podstawę do dołączenia
wzmianki dodatkowej do
aktu stanu cywilnego

dokumenty stanowiące
podstawę zamieszczenia
przypisku przy innym akcie
stanu cywilnego



AKTA ZBIOROWE REJESTRACJI STANU CYWILNEGO

Akta zbiorowe rejestracji stanu cywilnego są gromadzone w rejestrze stanu cywilnego, jeżeli zostały sporządzone w formie dokumentu elektronicznego. W rejestrze mogą być także gromadzone akta zbiorowe rejestracji stanu cywilnego, które nie zostały sporządzone w formie dokumentu elektronicznego - jako odwzorowanie cyfrowe. Może być zamieszczany opis tych dokumentów.

Akta zbiorowe rejestracji stanu cywilnego, które nie zostały sporządzone w formie dokumentu elektronicznego przechowywane są w **archiwum urzędu stanu cywilnego**, w miejscu zapewniającym ich zabezpieczenie, a w razie potrzeby poddaje się konserwacji.

Mogą one być wnoszone poza USC za zgodą wojewody wyrażoną w drodze postanowienia lub w przypadku niebezpieczeństwa zagrażającego tym aktom.



AKTA ZBIOROWE REJESTRACJI STANU CYWILNEGO

Akty urodzenia oraz akta zbiorowe rejestracji stanu cywilnego dotyczące aktu urodzenia przechowuje przez okres **100 lat**. **Akty małżeństwa i akty zgonu**, a także akta zbiorowe rejestracji stanu cywilnego dotyczące tych aktów, przechowuje się przez okres **80 lat**.


Wskazane okresy są liczone od końca roku kalendarzowego, w którym nastąpiło sporządzenie aktu stanu cywilnego.

Po upływie wskazanych okresów akty stanu cywilnego oraz akta zbiorowe rejestracji stanu cywilnego kierownik urzędu stanu cywilnego przekazuje w ciągu 2 lat do właściwego archiwum państwowego.

AKTA ZBIOROWE REJESTRACJI STANU CYWILNEGO

WAŻNE!

- Jeżeli osoba, której dotyczy akt urodzenia lub akt małżeństwa, żyje dłużej niż okres przechowywania tego aktu przez kierownika urzędu stanu cywilnego, akt jest przechowywany do czasu sporządzenia dla tej osoby aktu zgonu lub zarejestrowania informacji o zgonie tej osoby.



zmiana wprowadzona na podstawie art. 129 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)



REJESTR STANU CYWILNEGO

ADNOTACJA - zawiera informacje o okolicznościach i podstawie rejestracji urodzenia, małżeństwa albo zgonu.

WZMIANKA DODATKOWA - wpis wpływający na treść lub ważność aktu stanu cywilnego, dołączony do aktu stanu cywilnego na podstawie prawomocnych orzeczeń sądów, ostatecznych decyzji administracyjnych, odpisów aktów stanu cywilnego, protokołów sporządzanych przez kierowników USC albo konsulów z czynności z zakresu rejestracji stanu cywilnego, odpisów zagranicznych dokumentów stanu cywilnego i innych dokumentów, które mają wpływ na ważność aktu

PRZYPISEK - zawiera informacje o innych aktach stanu cywilnego dotyczących tej samej osoby oraz informacje wpływające na jej stan cywilny



WŁAŚCIWOŚĆ MIEJSCOWA

Urodzenie oraz **małżeństwo** rejestruje kierownik USC właściwy ze względu na miejsce urodzenia albo zawarcia małżeństwa. **Zgon** rejestruje kierownik USC właściwy ze względu na miejsce zgonu albo miejsce znalezienia zwłok.

Kierownik USC właściwy dla miasta stołecznego Warszawy rejestruje:

- małżeństwo zawarte przed konsulem
- urodzenie oraz zgon na polskim statku morskim lub powietrznym, okręcie wojennym lub wojskowym statku powietrznym
- zgon żołnierza w służbie czynnej lub osoby przydzielonej do jednostki wojskowej, poległych lub zmarłych w związku z działaniami wojennymi
- zgon w przypadku stwierdzenia zgonu albo uznania za zmarłego w postępowaniu sądowym



WŁAŚCIWOŚĆ MIEJSCOWA

Zgłoszenia urodzenia dokonuje się w USC właściwym ze względu na miejsce urodzenia dziecka.

Zawarcie małżeństwa następuje przed kierownikiem USC wybranym przez osoby zamierzające zawrzeć małżeństwo. Zaświadczenie stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa wydaje kierownik USC wybrany przez osoby zamierzające zawrzeć małżeństwo.

Zgłoszenia zgonu dokonuje się w USC właściwym ze względu na miejsce zgonu albo miejsce znalezienia zwłok.

Oświadczenia konieczne do uznania ojcostwa lub oświadczenia małżonków, że dziecko będzie nosić takie samo nazwisko, jakie nosi albo nosiłoby ich wspólne dziecko, oraz oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska, które nosił przed zawarciem małżeństwa, można złożyć przed wybranym kierownikiem USC albo konsulem.



ZMIANY W AKTACH STANU CYWILNEGO



ZMIANY W AKTACH STANU CYWILNEGO

SPROSTOWANIU podlega akt stanu cywilnego, który **zawiera dane niezgodne z danymi zawartymi w aktach zbiorowych rejestracji stanu cywilnego lub z innymi aktami stanu cywilnego**, o ile stwierdzają one zdarzenie wcześniejsze i dotyczą tej samej osoby lub jej wstępnych Ponadto sprostowaniu podlega akt stanu cywilnego, który **zawiera dane niezgodne z zagranicznymi dokumentami stanu cywilnego**.

Sprostowania dokonuje **kierownik USC, który sporządził akt stanu cywilnego**. Sprostowanie może zostać dokonane z urzędu, na wniosek osoby, której ten akt dotyczy lub jej przedstawiciela ustawowego, na wniosek osoby mającej w tym interes prawny lub na wniosek prokuratora. Sprostowanie dokonywane przez kierownika USC przyjmuje **formę czynności materialno - technicznej**.

Jeżeli sprostowania dokonuje się z urzędu lub na wniosek innej osoby niż ta, której akt dotyczy, lub jej przedstawiciela ustawowego, kierownik USC powiadamia tę osobę o zamiarze sprostowania lub o złożeniu wniosku o sprostowanie aktu stanu cywilnego.



ZMIANY W AKTACH STANU CYWILNEGO

SPROSTOWANIA aktu stanu cywilnego dokonuje **sąd w postępowaniu nieprocesowym**, na wniosek osoby zainteresowanej, prokuratora lub kierownika USC, jeżeli **sprostowanie aktu stanu cywilnego jest niemożliwe na podstawie akt zbiorowych rejestracji stanu cywilnego lub innych aktów stanu cywilnego**, o ile stwierdzają one zdarzenie wcześniejsze i dotyczą tej samej osoby lub jej wstępnych albo **zagranicznych dokumentów stanu cywilnego**.

Ponadto sąd dokonuje sprostowania także wtedy, gdy **sprostowanie aktu stanu cywilnego przez kierownika USC nie jest możliwe wyłącznie na podstawie wymienionych dokumentów**.



ZMIANY W AKTACH STANU CYWILNEGO

UZUPEŁNIENIU podlega akt stanu cywilnego, który **nie zawiera wszystkich wymaganych danych**. Uzupełnienia aktu stanu cywilnego dokonuje **kierownik USC, który go sporządził** - na podstawie innych aktów stanu cywilnego, akt zbiorowych rejestracji stanu cywilnego prowadzonych dla tego aktu i innych dokumentów mających wpływ na stan cywilny.

Uzupełnienia aktu stanu cywilnego dokonuje się z urzędu, na wniosek osoby, której ten akt dotyczy, lub jej przedstawiciela ustawowego, na wniosek osoby mającej w tym interes prawny lub prokuratora, **w formie czynności materialno-technicznej**.

UZUPEŁNIENIA AKTU ZGONU dokonuje sąd w postępowaniu nieprocesowym, na wniosek osoby zainteresowanej lub prokuratora, jeżeli akt zgonu **nie zawiera daty lub godziny zgonu**, a dane te **nie wynikają z akt zbiorowych rejestracji stanu cywilnego** stanowiących podstawę sporządzenia aktu zgonu.

ZMIANY W AKTACH STANU CYWILNEGO

UNIEWAŻNIENIE AKTU STANU CYWILNEGO

UNIEWAŻNIENIE AKTU STANU CYWILNEGO

SĄD - w postępowaniu nieprocesowym

UNIEWAŻNIENIE AKTU STANU CYWILNEGO

błędnie zarejestrowanego w rejestrze stanu cywilnego z przyczyn technicznych albo niewłaściwego zastosowania jego funkcjonalności

KIEROWNIK USC - w formie czynności materialno - technicznej

UNIEWAŻNIENIE AKTU STANU CYWILNEGO

w przypadku zarejestrowania więcej niż jednego aktu stwierdzającego to samo zdarzenie z przyczyn innych niż techniczne

WOJEWODA - w formie decyzji administracyjnej



ZMIANY W AKTACH STANU CYWILNEGO

UNIEWAŻNIENIA AKTU STANU CYWILNEGO lub dołączonej do niego wzmianki dodatkowej dokonuje **sąd w postępowaniu nieprocesowym**, na wniosek osoby zainteresowanej, prokuratora lub kierownika USC, **jeżeli akt ten lub wzmianka stwierdzają zdarzenie niezgodne ze stanem faktycznym lub stwierdzono uchybienia, które zmniejszają jego moc dowodową.**

Jeżeli sąd unieważnił akt stanu cywilnego, z wymienionych przyczyn, może on postanowić o sporządzeniu nowego aktu stanu cywilnego.



ZMIANY W AKTACH STANU CYWILNEGO

UNIEWAŻNIENIA AKTU STANU CYWILNEGO LUB AKTÓW STANU CYWILNEGO STWIERDZAJĄCYCH TO SAMO ZDARZENIE, a błędnie zarejestrowanych w rejestrze stanu cywilnego z przyczyn technicznych lub w wyniku niewłaściwego zastosowania funkcjonalności rejestru stanu cywilnego dokonuje z urzędu, w formie czynności materialno-technicznej, kierownik USC, który dokonał błędnej rejestracji.

Do każdego z unieważnionych aktów, kierownik USC dodaje **wzmiankę dodatkową o jego unieważnieniu**. Czynności niezbędne do unieważnienia aktu stanu cywilnego podejmuje się niezwłocznie po stwierdzeniu błędnej rejestracji.

Z unieważnionego aktu stanu cywilnego nie wydaje się odpisów, a jeżeli wydano wcześniej odpis, kierownik USC zawiadamia podmiot, który otrzymał odpis, o unieważnieniu tego aktu



ZMIANY W AKTACH STANU CYWILNEGO

UNIEWAŻNIENIA AKTÓW STANU CYWILNEGO STWIERDZAJĄCYCH TO SAMO ZDARZENIE, jeżeli do ich zarejestrowania doszło z innych przyczyn niż przyczyny technicznych lub niewłaściwe zastosowania funkcjonalności rejestru, a okoliczności wskazane w każdym z tych aktów nie budzą wątpliwości, że przedmiotem rejestracji w każdym z nich jest to samo zdarzenie, **wojewoda właściwy dla kierownika urzędu stanu cywilnego, który zarejestrował ostatni akt**, unieważnia akt lub akty stanu cywilnego **w formie decyzji administracyjnej**.

Postępowanie wszczyna się z urzędu lub na wniosek osoby, której akt dotyczy, osoby mającej w tym interes prawny lub prokuratora.



ZMIANY W AKTACH STANU CYWILNEGO

USTALENIA TREŚCI AKTU STANU CYWILNEGO dokonuje sąd w postępowaniu nieprocesowym, jeżeli postanowił o sporządzeniu nowego aktu stanu cywilnego, albo na wniosek osoby zainteresowanej, prokuratora lub kierownika urzędu stanu cywilnego, jeżeli unieważniony akt stanu cywilnego ma być zastąpiony nowym aktem albo akt urodzenia lub akt małżeństwa nie został sporządzony i nie może go sporządzić kierownik urzędu stanu cywilnego.



**DOKUMENTY
WYDAWANE Z REJESTRU
STANU CYWILNEGO**



DOKUMENTY WYDAWANE Z REJESTRU STANU CYWILNEGO

Kierownik urzędu stanu cywilnego wydaje z rejestru stanu cywilnego:

- **odpisy zupełne** aktów stanu cywilnego
- **odpisy skrócone** aktów stanu cywilnego
- **zaświadczenia o zamieszczonych lub niezamieszczonych** w rejestrze stanu cywilnego **danych** dotyczących wskazanej osoby
- **zaświadczenia o stanie cywilnym**

Dokumenty z rejestru stanu cywilnego wydaje się przez okresy przechowywania aktów, a także po upływie tych okresów, ale przed przekazaniem aktów stanu cywilnego do właściwego archiwum państwowego.



DOKUMENTY WYDAWANE Z REJESTRU STANU CYWILNEGO

ODPIS ZUPEŁNY - stanowi dosłowne powtórzenie treści aktu stanu cywilnego oraz treści dołączonych wzmianek dodatkowych.

ODPIS SKRÓCONY - zawiera treść aktu stanu cywilnego uwzględniającą treść dołączonych wzmianek dodatkowych.

Odpis skrócony aktu stanu cywilnego jest wydawany z urzędu w jednym egzemplarzu po sporządzeniu aktu urodzenia albo aktu zgonu - osobie zgłaszającej zdarzenie oraz po sporządzeniu aktu małżeństwa - osobom, które zawarły małżeństwo.



DOKUMENTY WYDAWANE Z REJESTRU STANU CYWILNEGO

ZAŚWIADCZENIE O ZAMIESZCZONYCH LUB NIEZAMIESZCZONYCH DANYCH W REJESTRZE STANU CYWILNEGO zawiera oznaczenie wnioskodawcy, informację o sporządzonych aktach stanu cywilnego wskazanej osoby, informację o zamieszczonych w rejestrze stanu cywilnego przypiskach przy akcie wskazanej osoby lub treść tych przypisków, informację o zamieszczonych w rejestrze stanu cywilnego danych dotyczących wskazanej osoby lub treść tych danych, z wyłączeniem danych zawartych w akcie stanu cywilnego oraz danych zawartych w rejestrze uznań, a także informację o niezamieszczeniu w rejestrze stanu cywilnego danych dotyczących wskazanej osoby lub przypisków przy akcie wskazanej osoby.



SZCZEGÓLNY TRYB REJESTRACJI

Urodzenie lub **zgon** na polskim statku morskim lub powietrznym, okręcie wojennym lub wojskowym statku powietrznym **kapitan dokumentuje w formie protokołu** potwierdzającego urodzenie lub zgon.

Miejscem urodzenia lub zgonu, które nastąpiły poza granicami RP, zamieszczonym w akcie stanu cywilnego jest miejscowość, w której znajduje się siedziba urzędu konsularnego lub przedstawicielstwa dyplomatycznego, w którym wykonuje swoje funkcje konsul właściwy dla portu, do którego zawinął statek morski lub okręt wojenny lub portu, w którym wylądował statek powietrzny. Jeżeli urodzenie lub zgon nastąpiły na terytorium RP, miejscem zdarzenia jest miejscowość, w której jest położony najbliższy port.



SZCZEGÓLNY TRYB REJESTRACJI

Zgon żołnierza w czynnej służbie wojskowej albo innej osoby przydzielonej do jednostki wojskowej, który nastąpił w związku z działaniami wojennymi, właściwy terytorialnie terenowy organ administracji wojskowej dokumentuje w formie protokołu potwierdzającego zgon.

Właściwy terytorialnie terenowy organ administracji wojskowej niezwłocznie przekazuje protokół zgonu **kierownikowi urzędu stanu cywilnego właściwemu dla miasta stołecznego Warszawy** w celu sporządzenia aktu zgonu.



RODZAJE AKTÓW STANU CYWILNEGO

**AKT
URODZENIA**

**AKT
MAŁŻEŃSTWA**

**AKT
ZGONU**



ZAGADNIENIA DO INDYWIDUALNEGO OPRACOWANIA:

- tryb zgłoszenia urodzenia i sporządzenia aktu urodzenia
- tryb zawarcia małżeństwa i sporządzenia aktu małżeństwa
- tryb zgłoszenia zgonu i sporządzenia aktu zgonu
- zakres danych zawartych w akcie urodzenia, akcie małżeństwa i akcie zgonu